

TelenPostboks 83, 3671 Notodden
Telefon 932 34 200
Kontortid 08.00 - 16.00ANSVARLIG REDAKTØR/ADM.DIR.:
Per ThorstensenNYHETSREDAKTØR:
Henning Johansson

Fossli har et poeng

Torgeir Fossli (V) har utvilsomt et godt poeng når han i dagens avis hevder at Notodden kommune først og fremst må få skikk på de hjemmebaserte omsorgstjenestene før det åpnes nye demensavdelinger. Riktignok legger man til at det er helt greit at man tar i bruk demensavdelingen på Haugmotun, vel å merke så lenge dette ikke medfører ekstra utgifter for kommunen. Fossli er av den oppfatning at det må brukes mer penger på de hjemmebaserte tjenestene, fordi man der får mer igjen for hver krone. Folk bør bli boende hjemme så lenge som mulig, men forutsetningen er at de føler seg trygge. Og når hjemmebasert hjelp svikter, kommer utryggheten.

Avviksrapportene innenfor denne sektoren er ikke hyggelig lesning. I tillegg er sykefraværet for høyt. Det er opp til lederne i sektoren å sette fokus på hva som er feil, og så får politikerne i helse- og sosialutvalget, og senere i formannskap og kommunestyre, sørge for nødvendige midler. Om det er penger dette dreier seg om. Det kan naturligvis også være andre forhold som virker inn. Det er tøft for hjemmesykepleiere som nattetid reiser rundt og besøker syke mennesker. Og det er ekstra tøft når de må ta over andres pasienter i tillegg til sine egne, fordi noen blir syke, eller av andre grunner har fravær. Trolig er det i denne sammenheng også snakk om å ha nok bemanning, og nok vikarer.

Kommunens meget stramme økonomi de senere årene har hatt innvirkning på tilbudet til befolkningen generelt. Det gjelder innen alle sektorer. Samtidig sliter dette på de medarbeiderne man har, kanskje spesielt innenfor omsorgssektoren, men også innenfor andre, som for eksempel oppvekst. Vi ser at rådmannen, og lederne for de enkelte sektorer, har en oppgave i å styre forbruket i forhold til inntektene. Men samtidig er det også snakk om prioriteringer, og de prioriteringene må politikerne ta. Nå sliter Notodden med gammel moro, for å si det slik. Man betaler ned på tidligere års overforbruk. Og det ser dessverre ut til å ta mer tid enn forventet. Men det er en grense for hvor langt ned man skal pine pengebruken. Det er fort gjort å spare seg til fant, som det heter. Nå er vi i nærheten innenfor flere sektorer.

OPPRIKTIG TALT

...synes jeg vi snakker for mye om været. Har vi ikke annet å klage over, så er det været. Enten er det for varmt, for kaldt, for vått, for lite snø, eller for mye snø. Og nå blir det trolig tørt også, slik som været har vært den siste tiden. Jeg kan imidlertid ikke la være å skrive litt om været jeg heller, for jeg trodde vi bodde i det kalde nord. Det gjør vi ikke. Vi bor i det varme nord. Notodden setter varmerekorder daglig. Søndag var det Notodden og Budapest som hadde de høyeste temperaturene i Europa. Og i slikt vær skal man ikke slå gress,

grave i bakken for å plante ei buske eller dra på sykkel. Jeg tror ikke det er bra. Kanskje er det ikke bra å jobbe utendørs i det hele tatt, og skal man gjøre det innendørs, må det være under gode forhold. Altså at det finnes et klimaanlegg på arbeidsplassen. Det har vi på Telen, og godt er det. Men hjemme er det ikke noe klimaanlegg, dessverre. Og selv om det blir noe kjøligere på kvelden, kanskje jeg skulle si mindre varmt, så er det likevel slik at jeg har problemer med å sove. Nei, nå håper jeg det går mot bedre tider. At vi får tem-

AKTUELT OG

–Må ha fokus på

Avviksmeldingene er omfattende og sykefraværet høyt innenfor de hjemmebaserte tjenestene. Dette må det bli orden på før man åpner nye sykehjemsplasser.

HENNING JOHANSSON

–Jeg kan ikke forstå annet enn at om vi ikke får orden på situasjonen innenfor de hjemmebaserte tjenestene, kan vi heller ikke åpne nye sykehjemsplasser. Det er greit nok at man flytter pasienter fra NOS i Kattekleiv til Haugmotun, men skal man åpne avdelingen i Kattekleiv igjen trengs det opp mot fem millioner kroner ekstra på årsbasis. Jeg kan ikke se hvor vi skal hente disse pengene, samtidig som vi satser på hjemmebaserte omsorgstjenester, sier Torgeir Fossli (V). Fossli er forundret over at det har gått det han kaller prestisje i å få åpnet avdelingen på Haugmotun, så lenge det er bred tverrpolitisk enighet om at man skal satse på hjemmebaserte tjenester.

Dyrt

–Får vi ikke orden på de hjemmebaserte omsorgstjenestene, kan vi bygge så mange sykehjem vi bare vil, uten at det noen gang vil være i nærheten av behovet. Folk flest ønsker å være hjemme så lenge dette er mulig, men det betinger at vi kan gi dem den nødvendige tryggheten gjennom disse tjenestene. Når vi ser at dette ikke fungerer slik det burde, det er nok å vise til avviksmeldingene som florerer, er det dette vi må ta tak i. At sykefraværet er svært høyt sier også mye om situasjonen, sier Fossli.

–Du utfordrer lederen i helse- og sosialutvalget, Morten Halvorsen i denne saken?

–Jeg gjør på mange måter det. Her snakkes det om at man ikke skal godta Fylkesmannens innsigelser i forhold til å bruke mer penger på eldreomsorg. Og det å få åpnet den nye demensavdelingen ved



PRESTISJE: –Det virker som det har gått prestisje i å få åpnet nye sykehjemsplasser.

Haugmotun i august ses som veldig viktig. Men så lenge vi gjør folk utrygge ved at de ikke får den hjelpen de trenger for å kunne bo hjemme, blir det veldig galt å bruke pengene på

noen å demensplasser. Her må det bygges sten på sten, sier Torgeir Fossli.

Oppussing

Torgeir Fossli sier det var

pengefolk ser på den globale oppvarmingen, forstår jeg. Altså hvordan skal jeg tjene penger på andres elendighet. Spørsmålet er imidlertid om de går skoene av seg i denne saken. For fortsetter den globale oppvarmingen, blir det for varmt her i landet også. Vel å merke i Sør-Norge. For nordpå er det ikke sommertemperaturer. 5-6 plussgrader i Tromsø, enda mindre lenger nord. Det blir ikke sommer av slikt. Den globale oppvarmingen har ikke nådd lenger enn til Sør-Norge, kanskje bare til Østlandet, men her opplever vi nå hvordan det blir framover,

eller et snev av hvordan det blir. For neste år blir det enda varmere, om vi ikke slutter å kjøre bil, reise med fly til Syden og andre steder, fyre med olje og en masse andre forurensende ting vi gjør, og ikke har lyst til å slutte med. Jeg skulle gjerne tatt sykkel i bruk jeg, om det ikke hadde vært så forferdelig varmt...

Henning Johansson



Å hjemmetjenestene



emsplasser samtidig som hjemmebaserte omsorgstjenester fungerer altfor dårlig. Det er feil vei å gå, sier Torgeir Fosli.

ukjent for ham at det var nødvendig med en omfattende oppussing ved NOS i Kattekleiv. –Det dukket plutselig opp, men det er godt mulig at det trengs. Etter det jeg forstår var dette også ukjent for dem som jobber ved avdelingen. Jeg kan heller ikke se at det er avsatt penger til en slik oppussing, og det betyr vel enten at vi må finne

disse pengene, eventuelt at det ikke vil skje med det første.

–Med andre ord har man åpnet demensavdelingen på Haugmotun ved å stenge en annen avdeling?

–Det ser slik ut, og det kan for så vidt være greit nok. Det betyr at utgiftene ikke stiger, samtidig som de pasientene dette gjelder, får det bedre i en

ny avdeling.

–Vi er forespeilet at kommunens økonomi skal bli bedre kommende år?

–Jeg er redd det ikke blir så mye enklere, ut fra de signalene vi nå har fått. Men uansett mener jeg at vi må sørge for å få de hjemmebaserte tjenestene opp på et akseptabelt nivå. Et nivå som gjør de hjemmebo-

ende trygge. Så får vi heller åpne sykehjem senere, sier Torgeir Fosli.

FORENINGEN

Hydro Notodden Pensjonistlag

Ja, nå er vårsesongen ubønnhørlig over for denne gang, men vi skal jo ha et hyggelig møte torsdag før det blir sommerferie.

Det har vært et aktivt halvår med utrolig godt fremmøte på alle våre månedelige sammenkomster, og uten dere ville det jo blitt noe stusselig.

Heddal og Sauland Trekkspillklubb v/Halvard Moen har vært med oss tidligere på våre junitreff, og det er jo hyggelig med lokale krefter på scenen også. Det er fart over dem, så her blir det nok mye både musikk og sang og stor stemning tror vi. Ekstra god servering spanderer vi denne

dagen, og vi håper det skal smake. God tid til prat og lodd-salg skal det selvsagt bli. Sangerheimen blir helt full torsdag, så vi må nok spe på med noen i peisestua også, men det går fint.

Når det gjelder høstsesongen så har vi alt klart, og den blir ikke noe dårligere. Godt å ha

noe å glede seg til da også, ikke sant?

Som vanlig skal vi ha mye allsang torsdag, og stor utlodning blir det.

Vi gleder oss til å se alle dere som er påmeldt!

Velkommen!

G.H.

LESERBREV

Hvilken vei går Notodden?

Enkelte vil muligens undre seg over spørsmålet, men jeg synes det er et betimelig spørsmål å stille all den tid det vare er ca. fire måneder til kommunevalget.

De som har styrt kommunen de siste to periodene har etter min mening levd på krita og brukt penger de ikke har hatt, til stor fortvilelse for oss innbyggere. Mangel på fast politisk styring har medført av to til tre rådmenn har sagt opp sine stillinger og sluttet.

Så er kommunen så heldige å få tilsatt en særdeles dyktig rådmann i Jan Lasse Hansen, som de samme har skjovet foran seg som et gissel, for å rette opp tidligere misstak og prioriteringer. **De fleste skjønner at det ikke kan fortsette slik.**

I kommunestyret den 15. mars blev det etter min mening valgt feil, men hensyn til problematikken rundt ungdomsskolen. Notodden Høyre var det eneste partiet som sto samlet og som, selv i et valgår hadde rak rygg til å velge det beste alternativet, nemlig Sætre. De andre partiene hadde vikarierende motiver og stemte for en delt løsning les (stemmefiske), med unntak av Venstre v/Fosli og sju representanter for Arbeiderpartiet.

I den økonomiske situasjonen som kommunen er i, er det hår-reisende at man med åpne øyne velter nye byrder over på oss innbyggere. Man skal ruste opp en kondemnert bygning til en pris av va. 45 mill. for 130 elever for å få den godkjent av Arbeidstilsynet, og da er det enda langt igjen til en skolestandard anno 2007. Ifølge beregninger gjort av vår rådmann vil det koste ca. to mill. i økte omkostninger hvert år. Penger som kunne vært brukt til å styrke flyplassen og næringslivet og eldreomsorgen. **Leser man mellom linjene i Telen for 7.ds. så vil ikke demensavdelingen på NOS bli gjenåpnet etter oppussingen.**

Jeg håper at det er mulig å omgjøre vedtaket om ny ungdomsskole. Bygg den på gressbanen, nå som Tinfos v/Holta vil gi kommunen en håndstrekning ved å bygge ny stadion på Tinfos.

En ny samlet skole vil koste ca. 80–90 mill. og da skjønner jo de fleste at det vedtatte alternativet ikke henger på greip. Vi må evne å rette blikket inn i horisonten for, ungdomsskolen skal jo rustes opp/bygges ny for de neste 50 til 60 år.

For øvrig overlater jeg til den enkelte å trekke sine konklusjoner.

Ha et riktig godt valg.

Mvh. Aage Rossing
Notodden Høyre

kvantum
- Det lille og hyggelige senteret
Din inspirasjonskilde til hus og hage
HUSK SØNDAGSÅPENT 12-18